c Constanier absque aspiratione , Taltannai effert
Regin. ms.'

d Tacct Rcginx ms. lsrael, quod cst tamen in

A phela cl Zacharias filius Addo, prophetantes ad Ju-
dxos , qui erant in Judsea ct Jerusalem, in nomine
Dei Israel. Tunc surrexerunt Zorohabel filius Sa-
lathiel, ct Josue lilius Josedec, ct cceperunt xdifi-
care lemplum Dei in Jerusalem, et cum eis pro-
piielx Dei adjuvantes eos.

Iu ipso lcmpore venit ad eos ° Tbalhannai, qni
erat dux trans flumen, etStharbiizanai, elconsiliarii
eorum : sicque dixcrunt eis : Quis dedit vobis con-
silium , ul domum Iianc xdificaretis , el muros hos
inslaururciis? Ad qtiod respondimus eis, qux essent
iiomina hoininum auctorum illius xdilicationis.
Oculus autem Dei eorum factus esl super scnes [At.
senioresj Judxorum, et non poiuerunt inhibere eos.
Placuitque ut res nd Dariiim referretur, et tunc sa-
tisfacerent adversus accusulionem illam.

Exemplar epistolx, quam misit Tbathannai dux
regionis iruns lliimen, cl Slhurbuzanai, et consiliu-
tores ejus Arpliusnchxi, qui eraiil trans fluinen,
ad Darium rcgem. Scrmo quem miseraiit ei, sic

B scriptus erat.
DARIOREGIPAXOM.NIS.
Notum sit rcgi, isse nos ad Judxam provinciam,

ad domum Dei magni, qux icdificatur lapide impo-
liio , el lignu ponuntur in pariclihus, opusque illud
diligemer exstruiiur, et crescit in manibus eoruni.
Interrogavimus ergo senes illos, et ita dixiinus eis :
Quis dedit vobis polestalcm ut domum hanc xdili-
carelis, et muros hos instauraretis? Sed et nouiiua
eorum quxsiviinus ab eis, ut nuiitinremus libi, qiia:
scripsimus nomina virorum , qui sunt principes in
eis. llujuscciuodi autem scrmoiiera responderuiu
nobis, dicentes : Nos sumus servi Dei cceli ct terrx,
et xdificamus lemplum, quod erat exsli ucluni anic
hos annos raultos, quodque rex d Israel magntis
xdilicaverat, et exstruxerat. Posiquam aulem ad
iracundiam provocnverunt patres nosiri Deum coeli,
tradidit eos in manus Nabuchodonosor regis Baby-
lonis Chaldxi, domutn quoque hanc destruxit, el

n populum ejus lianstulit Babyloiieui.
AnnoauiemprimoCyri regis Babylonis, Cyrusrex

proposuil edicium, ut domus Dei hxc xdificarelur.
Nam ct vasa templi e Dei aurea et argentca, qux
Nabuchodonosor tulerat de lemplo, quod erat in
Jerusalem, et asportaverat ea in templum Babylo-
nis, protulil Cyrus rex de teraplo Bahylonis, et
data sunt Sassabasar vocabulo, quein et principcm
constituit, dixitque ei: Hsecvasn tolle, ct vade, ct
pone ea iu teinplo, quod est in Jerusnlem, el do-
inus Deixdificetur in loco suo. Tunc iiaque Sassa-
busar ille venit et posuil fund imenta lempli Dei in
Jerusalem , et ex eo tempore usijue nunc xdilica-
lur, el necdum compluluin est.